



# Kaliski Goniec



Witam w okienku,

Minione dwa tygodnie to prace wokół budżetu gminy. Budżet gminy to taki zapis dochodów i wydatków firmy, która nazywa się GMINA KALISKA. Mnie, jako Wójtowi, przysługuje prawo przygotowania projektu budżetu. Oczywiście w rzeczywistości projekt przygotowują wszyscy pracownicy samorządowi pod kierunkiem Skarbnika Gminy pani Hanksi Dery. Natomiast tym, którym budżet ostatecznie zatwierdza, nanosząc swoje korekty, jest Rada Gminy. To Radni w głosowaniu jawnym podczas Sesji Rady Gminy w dniu 4 lutego przyjęli zdecydowaną większością głosów, tegoroczny budżet. Dyskusje były naprawdę gorące, momentami dla mnie bolesne, ale efekt, w mojej ocenie, jest dobry. Jest to budżet zdecydowanie prorozwojowy, gdzie w stosunku do lat ubiegłych nakłady na inwestycje wzrastają dwukrotnie. Są to głównie pieniądze pozyskane z programu przedakcesyjnego SAPARD. Pozyskanie środków polega na tym, że inwestycje publiczne do tego uprawnione ogłaszają konkurs na „projekty” realizujące cele stawiane przez te instytucje. Naszym— gminy - zadaniem jest wpassowanie się w oczekiwania fundatora i jak najlepsze uzasadnienie naszego wniosku. Konkurs polega na tym, że dofinansowanie otrzymują te wnioski, które uzyskały największą ilość punktów. W zależności od rodzaju konkursu, dofinansowanie otrzymuje co drugi, co trzeci a czasami co 10 wniosek.

Abysmy, jako gmina mogli przygotowywać projekty, które będą uży-

## Okienko Wójta

skiwały dofinansowanie musimy spełniać wiele warunków. Trzeba wyprzedzająco przygotowywać kompletną dokumentację, trzeba posiadać swoją część pieniędzy jako wkład własny (Ok. 30%), Urząd Gminy musi być odpowiednio zorganizowany, aby przygotować „dobre” projekty, musimy posiadać długofalowy plan rozwoju — Strategie rozwoju gminy. Najważniejszym elementem są przygotowani zawodowo i zaangażowani pracownicy Urzędu Gminy. Przy okazji SAPARDU — pragnę „publicznie” wyrazić uznanie dla zespołu moich współpracowników przygotowujących wnioski konkursowe. Złożyliśmy maksymalną ilość wniosków 5 sztuk. Ogólnie dofinansowanie otrzymywał co trzeci wniosek. My natomiast do tej pory uzyskaliśmy dokumenty, przyrzekające dofinansowanie— promesę na 4 wnioski. Mamy jeszcze nadzieję (i realne szanse) otrzymać dofinansowanie i na 5 wniosków. Wnioski te dotyczyły tym razem budowy dwóch dróg, kanalizacji i poprawy jakości wody. Łącznie z tego tytułu bezzwrotnej dotacji powinniśmy otrzymać ok. 3 304 000,00 zł ( 4 904 000,00zł). Te 3 304 000 złotych stanowi 37% naszego ogólnego budżetu i wielokrotnie przewyższa nasze własne wolne środki inwestycyjne. Bez tych dotacji rozwijałybyśmy się zdecydowanie wolniej.

Prawdziwym wyzwaniem są jednak projekty, które będziemy musieli przygotowywać po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej— po 1 maja br. Przyjmujemy nastawieniem bojowym to wyzwanie. Szkolimy się intensywnie, ulepszamy system informatyczny w Urzędzie Gminy, na bieżąco śledzimy wszelkie zmia-

ny warunków konkursowych i już dziś przygotowujemy dokumentację, która będzie nam potrzebna w przyszłości. Powalczymy.

Poza infrastrukturą (drogi, woda, kanalizacja itp.) sprawami, którymi zajmujemy się są zagadnienia społeczne. I tutaj też chcielibyśmy opracować kilka projektów, które grupowo rozwiązałyby problemy i otrzymały wsparcie finansowe z programów UE. Praca nad projektami społecznymi (nazywane też „miękkimi”) jest trudniejsza. Wymaga ona od zespołów projektowych poszukiwania nowych, często wbrew „akceptowanej tradycji”, rozwiązań, . Trzeba szukać partnerów, negocjować, przekonywać itp. Wynik takich projektów zagrożony jest niską skutecznością i jest trudno mierzalny.

Pracujemy wstępnie w Urzędzie nad kilkoma takimi projektami. M.in.: S.A. to (robocze tytuły) Zabezpieczenie podstawowych potrzeb, Wychodzenie z bezradności, Rozwój przedsiębiorczości, Gospodarstwa rolne. Tu też powalczymy o dobre rezultaty.

Rozpisałem się dzisiaj o projektach.

W minioną sobotę odbyła się „walentynkowe biesiada wew chacie od kultury w Kaliskach dla naszych dobrodziejów...” Byłem zaproszony wraz z żoną. Była to sympatyczna, towarzyska zabawa. Piękne dekoracje, dowcipne konkursy, swojskie kluski, kaliski salceson... Napracowali się gospodarze Domu Kultury i pewnie było im trochę przykro, że niektóre miejsca przygotowane dla zaproszonych gości były puste. Kto nie był niech żałuje.



Do zobaczenia  
Wasz Wójt  
Antoni Cywiński

### W tym numerze:

- Radni uchwalili budżet na 2004 rok 2
- Strategia Rozwoju Gminy 3
- Inwestycje w 2004 roku 3
- Turniej piłkarski o puchar Wójta 4
- Gdy brakuje Ci na czysz 4,5
- Informacje dla Rolników 5

Dzieciom, Młodzieży i Nauczycielom życzymy wspaniałej zabawy, aktywnego wypoczynku i zimowej pogody podczas zimowych ferii...

## Budżet Gminy Kaliska na 2004 rok uchwalony

Na sesji 4 lutego Rada Gminy przyjęła budżet Gminy Kaliska na 2004r. „Budżet, o którego zatwierdzenie zwracam się do Państwa, jest budżetem zdecydowanie proinwestycyjnym. Wydatki majątkowe w stosunku do roku ubiegłego wzrastają ponad dwukrotnie, przy jednoczesnym utrzymaniu wydatków bieżących na zbliżonym do ubiegłego roku poziomie. Wydatki majątkowe przyczyniają się bezpośrednio do podnoszenia jakości świadczonych przez nas usług a więc do ponoszenia jakości życia naszych mieszkańców. Tak rozwojowy budżet mógł zaistnieć między innymi dzięki uzyskaniu wsparcia z programów pomocowych Unii Europejskiej – głównie SAPARDU” - przekonywał Radnych Wójt.

I chociaż projekt budżetu był omawiany na 5 Komisjach problemowych Rady Gminy oraz dodatkowo na wspólnym posiedzeniu Komisji, nie obeszło się bez zgrzytów. Poszło o pieniądze, które Radni chcieli przekazać na potrzeby sołectw (w sumie 30 000 po 3 750 na każde sołectwo), a które Wójt zaproponował „obciąć” o 6 000 zł i przeznaczyć uwolnione środki na remont GOK-u. Argumentował, że i tak sołectwa dostaną 6 razy więcej niż w roku ubiegłym, a GOK pilnie potrzebuje remontu no i służy całej Gminie. Wniosek Wójta odrzucono, niesmak został. Budżet uchwalono 11 głosami „za”, 1 „przeciw”, przy 2 „wstrzymujących się” pod nieobecność 1 Radnego.

Radni podjęli też uchwałę zezwalającą Wójtowi na zaciągnięcie kredytu na inwestycję budowy ulicy Ceynowy. O inwestycjach, które będą przeprowadzane w bieżącym roku, piszemy w dalszej części Gońca.

E. Cz.



Wójt Gminy: „Budżet, o którego zatwierdzenie zwracam się do Państwa, jest budżetem zdecydowanie proinwestycyjnym.”



Ewa Eliasz— Przewodnicząca Komisji Rady Gminy do spraw Budżetu i Finansów odczytała pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu budżetu.



Radny Grzegorz Pawłowski — Przewodniczący Komisji Gospodarczej, w gorącej dyskusji nad zaproponowaną przez Wójta poprawką do projektu budżetu.



Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szarafin: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem budżetu gminy Kaliska na 2004r. Proszę o podniesienie ręki.”

## Nasza Strategia ... *Jakie zmiany czekają przedsiębiorców ?*

W pierwszych dniach lutego rozpoczęto działania nad opracowaniem raportu o stanie Gminy Kaliska. Jest to pierwszy etap prac nad Strategią. Dobrze zrobiony Raport, to trudne i pracochłonne działanie, ale też bardzo ważna merytorycznie część pracy nad Strategią. W Raporcie znajdują się m.in. informacje dotyczące otoczenia i relacji z sąsiednimi terenami, ładu przestrzennego i urbanistyki, środowiska, społeczności lokalnej, gospodarki, budżetu oraz zagadnień organizacyjnych. Jeśli dobrze sporządzimy ten dokument, to dalsze prace nad Strategią nie powinny przysporzyć nam większych trudności.

Opracowała: B. Pieniuk



Z dniem 01 stycznia br. weszły w życie zmiany w ustawie Prawo działalności gospodarczej.

Jedną z nich jest nałożony na przedsiębiorców obowiązek dokonania zmian w zapisach w ewidencji prowadzonej działalności wg Polskiej Klasyfikacji Działalności. Ponadto należy ten zapis uzupełnić o nr REGON. Na te czynności przedsiębiorcy mają czas do końca tego roku. Jednakże ze względu na ilość zmian (*dotyczy to ponad 200 podmiotów*), które musimy wprowadzić, zwracamy się z gorącą prośbą o nie odkładanie tej sprawy na dalsze miesiące. Przedsiębiorcy, którzy nie dokonają zmiany w terminie, nie otrzymają poświadczeń o aktualnym wpisie do Rejestru Przedsiębiorców. Ponadto małżonkowie, prowadzący swoje firmy „pod jednym zapisem” jak najszybciej powinni dokonać rejestracji zmian w ewidencji i zarejestrować się osobno.

Informujemy również, że wg nowych przepisów, wnioski o nadanie nr REGON składamy w Urzędzie Gminy. Wniosek o aktualizację NIP także jest do pobrania i wypełnienia tu, na miejscu.

Opracowała: B. Pieniuk

## *Inwestycje w gminie Kaliska w 2004r.*

***Dla wszystkich tych, którzy mają dość rdzawej wody oraz wyboistej drogi na cmentarz mamy dobrą wiadomość. W maju rusza budowa stacji uzdatniania wody, w czerwcu budowa ulicy Ceynowy oraz drogi łączącej Studzienice z 'berlinką'***

We wrześniu ubiegłego roku nasza gmina złożyła 5 wniosków pomoc finansową do Programu SAPARD. Dwa dotyczyły budowy dróg (Studzienice droga nr 22, oraz ulica Ceynowy), kolejny budowy stacji uzdatniania wody w Kaliskach, a następne dwa budowy kanalizacji sanitarnej w Kaliskach.

Wszystkie nasze wnioski zostały zakwalifikowane do wsparcia. Ogłosiliśmy na nie przetargi, które wkrótce zostaną rozstrzygnięte. (Terminy otwarcia ofert: drogi—11 luty, woda—17 luty, kanalizacja — 01 marzec)

Do chwili obecnej otrzymaliśmy 4 promesy (przyrzeczenie finansowania) z Agencji SAPARD: 2 na budowę dróg, na budowę stacji uzdatniania wody, oraz na budowę II etapu kanalizacji w Kaliskach (ul. Nowowiejska). Łącznie na kwotę 3 304 000,00 zł

W bieżącym roku realizowane będą następujące inwestycje: Budowa drogi gminnej Kaliska – Studzienice, ul. Ceynowy, Budowa drogi gminnej Studzienice – Droga Krajowa 22 w miejscowości Studzienice, Rozbudowa ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody w Kaliskach oraz rozbudowa sieci wodociągowej Kaliska — Piecze”.

Kanalizacja będzie budowana w przyszłym roku.

Opracował: Krzysztof Bartkowski



*Budowa odcinka drogi Studzienice — droga krajowa nr 22 w 2003 roku. Tu też pomogła dotacja z SAPARD-u.*

*Już w czerwcu te maszyny wrócą do Studzienic, by połączyć miejscowość z drogą krajową nr 22— "berlinką".*



## Piłkarski turniej sołectw o puchar Wójta Gminy



W sobotę — 31 stycznia, na hali sportowej w Piecach odbył się turniej piłkarski sołectw o puchar Wójta Gminy Kaliska.

W turnieju udział wzięło 6 drużyn: Dąbrowa, Iwiczno, Czarne, Piece, Kaliska oraz zespół samorządowców. Drużyny były cztero osobowe (3 + bramkarz), czas gry 15 minut bez przerwy.

Po emocjonujących meczach, niekiedy bardzo dramatycznych, w finale spotkały się drużyny Iwiczna i Kalisk. W zaciętym pojedynku zwyciężyła drużyna z Kalisk.



Wyniki turnieju:

I miejsce — sołectwo Kaliska

II miejsce — sołectwo Iwiczno

III miejsce — sołectwo Piece

IV miejsce — samorządowcy

V miejsce — sołectwo Czarne

VI miejsce — sołectwo Dąbrowa



Na koniec odbyło się oficjalne wręczenie pucharu oraz pamiątkowych dyplomów.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został **Mirosław Kulas** z drużyny Iwiczna, natomiast najlepszym bramkarzem okazał się **Wojtek Ostanówka** z drużyny sołectwa Kaliska. Turniej miał na celu popularyzację gry w piłkę nożną i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Gratulujemy pomysłu i z niecierpliwością czekamy na następny turniej.

Opracował: Wojtek Bartkowski



## Gdy brakuje Ci na czynsz

W roku 2003 r. Nasz Urząd Gminy wypłacił 794 dodatki mieszkaniowe, skorzystały z tej formy pomocy 83 rodziny. Łączna kwota wypłaconych dodatków to: 103.050 zł, z tego 50.881 zł otrzymaliśmy zwrotu z budżetu państwa.

Z dniem 01.01.2004 r. zmieniły się przepisy dot. finansowania dodatków mieszkaniowych przez państwo. Od stycznia br. stało się to zadaniem własnym gminy. Oznacza to, że całość wydatków na dodatki mieszkaniowe pokrywać będzie gmina.

W związku z koniecznością zabezpieczenia wszystkich środków finansowych na wypłaty dod. mieszk. na 2004 r. z budżetu gminy, niezbędna stała się weryfikacja wskaźnika procentowego służącego do naliczania dod. mieszk. Uchwa-

łą Rady Gminy Nr XII/82/2004 r. z dnia 04.02.2004 r. obniżono w/w wskaźnik z 70 na 50 %. Nie spowoduje to zmniejszenia dostępności w korzystaniu z dod. mieszk., gdyż kryteria nie uległy zmianie. Spowoduje to jedynie pomniejszenie niektórych dodatków o kwoty rzędu od kilku groszy do kilkudziesięciu złotych (w przypadku dodatków najwyższych).

Jednakże generalnie spowoduje to zmniejszenie wydatków o ok. 11% w skali roku.

Aby przybliżyć zasady udzielania pomocy w formie dodatków mieszkaniowych przedstawiam poniżej warunki, jakie należy spełnić, aby dodatek uzyskać.

**Aby ubiegać się o dodatek mieszkaniowy, należy spełniać jednocześnie 3 warunki**

### WARUNEK 1

**Dodatek mieszkaniowy przysługuje:**

- 1) najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych,
- 2) członkom spółdzielni mieszkaniowych zamieszkującym na podstawie spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego,
- 3) osobom zajmującym lokale mieszkalne w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom lokali mieszkalnych,
- 4) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem,
- 5) osobom zajmującym lokal bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal zamienny lub socjalny.

Dodatek mieszkaniowy przysługuje na podstawie tylko jednego z tytułów w/w.

Ciąg dalszy na stronie 5

## Gdy brakuje Ci na czynsz — cd.

### WARUNEK 2

(Zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy o dodatkach mieszkaniowych Dz. Nr 71 z 2001r, poz. 734)

W latach 2003 i 2004 r. dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, o których mowa w art.2 ust. 1, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 160 % kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym lub 110 % tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, obowiązującej w dniu złożenia wniosku, z zastrzeżeniem art.6 ust.8

### WARUNEK 3

Powierzchnia użytkowa lokalu, nie może

przekraczać powierzchni normatywnej (w zależności od ilości osób zamieszkujących), określonej ustawą.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie dodatków mieszkaniowych Dz.U.Nr 156 ,poz.1817 z dnia 28 grudnia 2001 r.

**Osoba ubiegająca się o dodatek mieszkaniowy powinna złożyć w Urzędzie właściwej gminy:**

- 1)wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego wraz z dokumentami.
- 2)Deklarację o wysokości dochodów gospodarstwa domowego
- 3)Wnioskodawca będący właścicielem domu jednorodzinnego powinien złożyć ponadto zaświadczenie organu

właściwego w sprawie wydania pozwolenia na budowę, potwierdzające powierzchnię użytkową, w tym łączną powierzchnię pokoi i kuchni, oraz wyposażenie techniczne domu, a także przedstawić rachunki dotyczące wydatków.

**Szczegółowych informacji dot. przyznawania dodatków mieszkaniowych udziela w Urzędzie Gminy, pok. nr 7 pracownik socjalny -Doroła Hartuna.**

Opracowała: Doroła Hartuna



## Uwaga Rolnicy— przypominamy

### Bez kont nie będzie dopłat bezpośrednich

Przypominamy wszystkim rolnikom o konieczności założenia konta bankowego, na które będą przelewane pieniądze z dopłat bezpośrednich. Bez konta bankowego dopłaty nie będą mogły być wypłacane. Podanie numeru konta jest wymagane we wniosku o dopłaty bezpośrednie. Konto może być założone w dowolnym banku.

### Koniec SAPARD-u

Tylko **do 20 lutego 2004 roku** rolnicy mogą składać wnioski o pomoc finansową z programu SAPARD na inwestycje w gospodarstwach rolnych - **Działanie 2**. Wnioski przyjmowane są w Gdańskim oddziale ARiMR.

### Renty strukturalne dla rolników

Renty strukturalne będą wypłacane z budżetu państwa, a wypłacać je będzie Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego niezależnie od wypłacanych dotychczas emerytur i rent inwalidzkich z ubezpieczenia społecznego rolników.

Informujemy, że zgodnie z ustawą, przyjmowanie wniosków o przyznanie renty strukturalnej, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego już zakończyła. Żeby KRUS mógł przyjmować nowe wnioski konieczne jest odpowiednie rozporządzenie ministra rolnictwa. Dotychczas minister rolnictwa takiego rozporządzenia nie wydał.

Informacje z [http:// fundacja.europa.pl](http://fundacja.europa.pl)

### "Dopłaty bezpośrednie" - program komputerowy

Fundacja Europa i Samorządność udostępniła bezpłatny program komputerowy "Dopłaty bezpośrednie", przydatny do wypełnienia wniosku o przyznanie płatności obszarowych na 2004 rok.

Program można uzyskać w UG Kaliska pok. Nr 2 lub ściągnąć ze strony Fundacji: [http// fundacja.europa.pl](http://fundacja.europa.pl)

Informacje z [http// fundacja.europa.pl](http:// fundacja.europa.pl)

Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku

### zaprasza Rolników

na kurs ekologiczny,

który odbędzie się w dniach  
**9,11,13,16,18,20,23, lutego br.**

w godzinach **10.00— 15.00**

w **Urzędzie Gminy Osieczna.**

Podczas zajęć omawiane będą także programy rolno-środowiskowe i wypełnianie wniosków na dopłaty.

## Propozycje GOK - u na „Ferie - 2004”

### 16 luty (poniedziałek)

godz. 11: 00- 12: 00

Zajęcia profilaktyczno - wychowawcze kl. I - III—sala widowiskowa GOK

godz. 12:00 - 13:00

Gry i zabawy interakcyjne — sala widowiskowa GOK

godz. 13:00 - 15:00

Zajęcia w świetlicy terapeutycznej

godz. 16:30

Wystawa prac konkursowych — ogłoszenie zwycięzców konkursu plastycznego pt. „Postacie z polskich legend” - rozdanie nagród —biblioteka

godz. 16: 00 - 19:00

Tenis stołowy — sala widowiskowa GOK

godz. 17: 00 - 19:00

Zajęcia z regionalnej kuchni kociewskiej dla dorosłych

### 17 luty (wtorek)

godz. 11:00 - 12:00

Zajęcia profilaktyczno - wychowawcze kl. IV - VI— sala widowiskowa GOK

godz. 12:00 - 13:00

Gry i zabawy interakcyjne - sala widowiskowa GOK

godz. 13:00 - 15:00

Zajęcia różne w świetlicy

### 18 luty (środa)

godz. 11:00

Turniej w warcaby - na zwycięzców czekają nagrody - sala widowiskowa GOK

### 19 luty (czwartek)

godz. 12:00 - 14:00

Bał przebierańców dla maluchów , konkursy, nagrody za najciekawsze stroje

godz. 16:00 - 18:00

Selekcja judo zaprasza

### 20 luty (piątek)

godz. 16:00 - 21:00

Cykl „Z wizytą u nas” wspólnie z młodzieżą MDK ze Skórcza i GOK ze Zblewa -wspólna impreza - wstęp gratis

### 21 luty (sobota)

godz. 20:00

Impreza ostatkowa dla dorosłych w formie dancingu —cena 10 zł od osoby lub jeśli nie będzie chętnych impreza dla młodzieży

### 23 luty (poniedziałek)

godz. 11: 00 - 15: 00

Mini Playback Show— impreza dla wszystkich, czekają nagrody, zgłoszenia wykonawców do 16 lutego w GOK

godz. 16: 00 - 20: 00

Tenis stołowy

godz. 17:00 - 19: 00

Zajęcia z regionalnej kuchni kociewskiej dla dorosłych

### 24 luty (wtorek)

godz. 11: 00 - 14: 00

Kalambury w 3 grupach wiekowych : I - III, IV - VI , gimnazjum—nagrody

godz. 15:00 - 18:00

Tenis stołowy

### 25 luty (środa)

godz. 11:00

Turniej Tenisa Stołowego— sala widowiskowa GOK , dla zwycięzców czekają nagrody, zgłoszenia do 23 lutego.

### 26 luty (czwartek)

godz. 11:00

Zawody badmingtonowe w sali widowiskowej GOK, zwycięzców nagrodzimy , zgłoszenia do zawodów do 24 lutego w GOK.

### 27 luty (piątek)

godz. 16:00 - 17:00

Ognisko przy GOK z pieczeniem kielbasek (kielbaskę należy przynieść ) i ziemniaków

godz. 17:15 - 17:45

I koncert zespołu rockowego z Kalisk

### 28 luty (sobota)

godz. 18:00 - 20:00

Poezja—moja miłość, wieczór amatorskich prezentacji, sala widowiskowa GOK

## OGŁOSZENIE

Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy uprzejmie przypominamy, że 20 lutego br. mija termin płatności I raty za wodę i ścieki. Od wpłat dokonanych po tym terminie naliczane są ustawowe odsetki za zwłokę. Prosimy zatem o terminowe wpłaty. Dokonać je można u swojego sąsiada, w Banku Spółdzielczym w Kaliskach, lub w kasie Urzędu Gminy.

\* *Danuta Skórczewska*

## INFORMACJA

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełni cotygodniowe dyżury:

\* *w środę od 7:45 do 8:45 w Urzędzie Gminy (pok. Nr 24, Pokój Radnego)*

\* *w czwartek od 18:00 do 19:00 w salce świetlicy terapeutycznej w GOK— wejście od strony parkingu*

*Pomoc w zakresie: sposobu radzenia sobie w trudnej sytuacji związanej z uzależnieniem własnym i osób z najbliższego otoczenia także doświadczeniem przemocy w rodzinie.*

\* *Izabela Rożek*

W dniu 11.02.2004 r. w Urzędzie Gminy odbyło się otwarcie ofert na wykonanie modernizacji drogi gminnej Studzienice—droga krajowa 22 oraz drogi gminnej Studzienice—Kaliska, ul. Ceynowy

\**Henryk Żmuda—Trzebiatowski*

## I N F O R M A T O R

### Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2

83-260 Kaliska

tel. 58/ 58-89-201 (centrala)

58-89-204 (Wójt Gminy)

58-89-206 (fax)

e-mail: sekretariat@kaliska.pl

www.kaliska.pl

Czynny: pn. i śr. 7:20 - 15:50

wr. czw. pt. 7:20 - 15:00

### Gminny Ośrodek Kultury

ul. Długa

83-260 Kaliska

tel. 560-92-45

### Biblioteka czynna jest:

- poniedziałek 11:00 - 18: 00

- wtorek 9: 00 - 17: 00

- środa 11: 00 - 18: 00

- czwartek 8:00 - 15: 00

- piątek 12:00 - 17: 00

### Posterunek Policji w Kaliskach

ul. Nowowiejska 2a

tel. 58/58 - 89 - 107 lub 997

kom. 502 - 621 - 134

### Gminne Wysypisko Śmieci w Strychu

Czynne : wt. - sob. 7:00 - 15: 00

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Nowowiejska 2b

83-260 Kaliska

tel. 58 - 89 - 257 lub 998

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Słoneczna , Iwiczno

tel. 587 - 15 - 33 lub 998

### Ochotnicza Straż Pożarna

ul. Szkołna, Piec

Tel. 587-18-34 lub 998

### Gminna Oczyszczalnia Ścieków

tel. 58 - 89 - 540

Czynna: pn—sob. 7:00 - 15: 00

### Gminny Ośrodek Zdrowia

ul. Nowowiejska 5, Kaliska

tel. 58 - 89 -132

Czynny: pn - pt. 8:00 - 18: 00

*Od 18:00 - do 8: 00 i w dni wolne od pracy dyżurują lekarze w NZOZ MEDYK , ul. Juranda ze Spychowa , 83-200 Starogard Gdański ; tel. 56-00-111*

